令和３年度 豊能地域水防災連絡協議会 第２回行政WG 議事概要

■ 日 時： 令和３年１２月２１日（火）１３：３０～１５：００

■ 場 所： web会議

■ 出席者： 別紙出席者名簿参照

■ 議事内容

（１）水防災連絡協議会における次期「地域の取組方針」と流域治水の進め方について

    ・令和３年度で「地域の取組方針」の期間が終了し、令和４年度からの「地域の

取組方針」の策定にあたり、流域治水プロジェクトも、本協議会の中で進捗管

理をしていくこと、および流域治水を推進するにあたり、必要な部局に参画し

ていただく考えであること説明（河川室）

    ⇒意見なし

（２）５年間（Ｈ29～Ｒ３）の取組状況まとめ及び次期５か年の取組検討

    ・５年間（Ｈ29～Ｒ３）の取組状況をまとめたもの、および次期５か年の取組

内容（案）について説明。本件については、後日、意見照会で確認（事務局）

⇒意見照会の結果は以下のとおり

（３）要配慮者利用施設の避難確保計画作成・訓練実施について

    ・令和３年度末までに計画作成１００％達成に向けた対応等について説明

（河川室）

        ⇒意見なし

（４）おおさかタイムライン防災プロジェクトの取組状況について

    ・広域・市町村・コミュニティタイムラインの取組状況等について説明（河川室）

⇒意見なし

◎意見照会の結果

（１）５年間（Ｈ29～Ｒ３）の取組状況結果について

     ⇒意見なし

（２）次期５か年の取組内容（素案）について

        以下の意見をいただきました。

・「避難勧告等」の表現の修正

    ・「ＩＣＴを活用した洪水情報の提供」における「防災情報の用語や表現内容の

見直し」について、引き続き実施することから、今後もフォローアップが必要

 （３）流域治水管理図（素案）について

⇒意見なし

（４）豊能地域水防災連絡協議会規約（案）について

・規約（案）については意見なし

    ・新たに参画する部局

「池田市上下水道部長」

資料３①